§ II. — *Iuxta exigentias diversarum provinciarum et secundum determinationes a respectivis capitulis vel consiliis statutas, interruptio studiorum permittitur exercitationum causa si ad formationem necessarium videatur.*

#### Art. IV – DE FORMATIONE INTELLECTUALI FRATRUM CLERICORUM

**226.** — Fratres studentes magni habeant et opere adimpleant quæ de momento et de fontibus studii dicta sunt nn. 76–83. Conscii sint studium quod peragunt pertinere ad ipsum vitæ genus cui per professionem sese adstringunt.

**227.** — *Ad studia nostra institutionalia prosequenda admittantur solummodo fratres qui ad huiusmodi studia apti inveniantur.*

**228.** — § I. — *Studia rigore et methodo scientifica præsent.*

§ II. — *Cum intellectualis institutio in iudicii formatione præsertim consistat, ideo critica fontium cognitio ac principiorum intelligentia et recte cogitandi modus diligentissime colantur, ita ut fratres apti evadant ad studium proprio conatu et accurato dialogo prosequendum.*

**229.** — Studia reguntur:

1° secundum Rationem generalem ubi continentur ea quæ ad ordinationem communem studiorum et ad unitatem doctrinalem Ordinis necessaria sunt;

2° secundum Rationes particulares, necessitatibus regionum et temporum accommodatas.

**230.** — Ad magistrum Ordinis præcipue pertinet:

1° centra studiorum institutionalium erigere;

2° regentes instituere;

3° Rationem studiorum generalem conficere, promulgare et, mutatis pro tempore adiunctis, congruenter aptare;

4° Rationes studiorum particulares adprobare.

**231.** — Ad priorem provincialem præcipue pertinet:

1° cum suo consilio determinare modum aptiorem procurandi institutionem fratrum, attendendo ad ea quæ dicuntur n. 234;

2° cum suo consilio et audita commissione de vita intellec-tuali, regentem magistro Ordinis proponere, si extra capitulum de hoc providere oporteat;

3° præparare professores aptos ad formationem intellectua-lem fratrum;

4° munus docendi in centris studiorum provinciæ fratribus conferre secundum statuta ipsorum centrorum;

5° submittere adprobationi magistri Ordinis Rationem stu-diorum particularem.

**232.** — Studia institutionalia, pro posse, fiant intra Ordinem secundum indolem propriam studii nostri (nn. 76–83). Si oppor-tunum tamen videatur quod non peragantur intra Ordinem, provincia, de consensu magistri Ordinis, disponat modum aptiorem procurandi formationem fratrum, salva semper fidelitate erga traditionem doctrinalem Ordinis.

**233.** — § I. — Quælibet provincia proprium centrum studiorum institutionalium habeat, ut studentibus provinciæ formationem intellectualem secundum traditionem Ordinis et etiam provinciæ præbeat. Cœtus professorum huius centri, constitutus secundum Rationem studiorum particularem provinciæ, sub præsidentia moderatoris, responsabilitatem pro studiis institutionalibus fratrum habet, etiamsi studia extra ipsum centrum vel etiam extra provinciam faciunt.

§ II. — Centrum studiorum institutionalium in quo totum curriculum a Ratione studiorum generali Ordinis requisitum ab ipso centro præbetur, optime formationem intellectualem secundum traditionem Ordinis præstat. Provinciæ pro posse talia centra constituant et roborent.

§ III. — Ubi propter numerum exiguum studentium, vel carentiam professorum aptorum, vel utilitatem collaborandi cum aliis institutis pro bono ecclesiæ, centrum studiorum provinciæ non præbet curriculum et studentes, de consensu magistri Ordinis, frequentant instituta vel facultates ad Ordinem non pertinentes, ipsum centrum tamen aliquos cursus vel exercitationes studentibus præbeat, ut illi realem experientiam habeant de studio intra communitatem Ordinis, præsertim in materiis quæ traditionem doctrinalem Ordinis respiciunt.

§ IV. — Quando studentes ad centra studiorum institutionalium alterius provinciæ pro studiis institutionalibus mittuntur, ad centrum studiorum institutionalium propriæ provinciæ alligati remanent, ad illum revertuntur saltem pro aliquibus experientiis studii intra propriam provinciam, et cœtui professorum illius centri subditi sunt quantum ad planificationem et coordinationem studiorum suorum.

§ V. — Quando studentes ad centra studiorum superiorum Ordinis et alia centra studiorum superiorum mittuntur, quantum ad planificationem et coordinationem studiorum suorum, regenti studiorum subduntur.

**234.** — Cooperatio in studiis institutionalibus intra Ordinem fieri potest:

1° constituendo in aliqua natione vel regione, salvo n. 233, centrum studiorum institutionalium interprovinciale, suum particulare statutum habens, in quo totum curriculum secundum Rationem studiorum generalem Ordinis fratribus plurium provinciarum præberi potest;

2° præbendo in centro unius provinciæ partem curriculi (e.g. formatio philosophica pro studentibus duarum vel plurium provinciarum), et aliam partem in centro alterius provinciæ. Hæc collaboratio regitur secundum statutum particularem inter provincias concordatum;

3° offerendo provinciis qui studentes ad centrum alicuius provinciæ mittunt aliquam participationem, saltem consultivam, in regimine illius centri;

4° mittendo studentes ad centra studiorum superiorum Ordinis, præsertim internationalia, salvo semper n. 233.

**235.** — In regimine conventus studiorum, prior condiciones favorabiles formationi intellectuali studentium procuret et libertatem fratribus quibus incumbit ista formatio intra limites muneris uniuscuiusque agnoscat.

**236.** — Moderatores centri studiorum institutionalium insti-tuuntur secundum statutum proprium ipsius centri, salvo n. 92-bis § I.

**237.** — § I. — Centrum studiorum institutionalium dirigitur a cœtu professorum sub præsidentia moderatoris. Huius cœtus est in centro studiorum ea omnia quæ ad studium pertinet promovere, respectu semper habito ad integrum fratrum formati-onem. Rationum particularium erit determinare quinam docen-tes ad professorum cœtum iure pleno pertineant et qualis sit participationis modus studentium in hoc cœtu.

§ II. – Moderatorium huius centri in exercitio sui muneris subditur priori provinciali. Subditur priori conventuali vero in omnibus quæ ad vitam religiosam et regimen communitatis spectant.

§ III. – Professores et studentes sub auctoritate moderatorii, ad studium promovendum libenter collaborent.

**238.** — *Quo aliquis instituatur professor in centro studiorum institutionalium, requiritur ut, post curriculum institutionale, studia complementaria præsertim circa materiam suæ disciplinæ, secundum determinationes Rationum studiorum perficiat. Insuper congrua experientia ministerii pastoralis et pædagogica formatione præditus sit.*

**239.** — *Professores assidua perseverantia studio vacent ut magis ac magis efficiantur in sua disciplina periti et ad investigationem scientificam idonei; consciit tamen sint quod moderata activitas pastoralis utilis eis est in munere studendi et docendi.*

**240.** — § I. — *Professores inter se et etiam cum studentibus veram communionem intellectualem instituere nitantur sicque formationi omnium et singulorum studentium efficacius incumbent.*

§ II. — *Frates ministerio addicti pro opportunitate invitentur ad colloquia cum professoribus et studentibus habenda de quæstionibus quæ homines magis movent ideoque incitamenta studiis præbent.*

**241.** — *Curriculum studiorum institutionalium complectitur disciplinas philosophicas et theologicas necnon institutionem pastoralem.*

**242.** — *Quantum ad philosophiam et theologiam tradendas, serventur ea quæ statuuntur in decreto "Optatam totius" Concilii Vaticani secundi (nn. 13–19), speciatim attendendo ad:*

*1° studium scientificum fontium, præcipue quidem, quod ad theologiam attinet, Sacræ Scripturæ;*

*2° momentum syntheseos systematicæ quærendæ ope speculatio-nis sub ductu s. Thomæ magistri (cf. n. 82 supra);*

*3° problemata singulis temporibus et pro unaquaque regione ur-gentiora.*

**243.** — *De cœtus professorum iudicio et cum licentia prioris pro-vincialis, fratres mitti possunt ad universitates ut aliquibus studiis incubant, etiam durante curriculo studiorum, attentis uniuscuiusque qualitatibus et condicionibus regionum; in hoc casu salva sit semper coordinatio cum formatione intellectuali Ordini propria. Stu-diis tamen in universitate peractis, fratres completere non omittant stu-dia Ordini propria si nondum sint expleta.*

**244.** — § I. — *Fratres studia complementaria peragant in institutis specialibus, secundum determinationes planificationis provinciæ (cf. supra n. 107), ratione habita aptitudinis et propensionis singulorum.*

§ II. — *Durante curriculo institutionali aliquam præparationem ad hæc studia incipere possunt.*

**245.** — *Opportunitas et modus faciendi votationem de moribus re-ligiosis ante examina a capitulo provinciali determinentur, salvis præscriptis n. 251 § III.*

#### Art. V – DE FRATRIBUS ORDINANDIS ET SACERDOTIO INITIATIS

**246.** — *Ad ordines promoveri possunt tantum fratres qui:*

*1° sint professi a votis sollemnibus;*

*2° debitissimis qualitatibus prædicti sint;*

*3° a proprio superiore maiore præsententur;*

*4° a consilio conventuali adprobentur, cuius est examinare si ordinandi requisita habeant (cf. CIC 1029 et 1051).*

**247.** — § I. — *Superiores ad ordines neminem admittant quamdiu de eiusdem moribus religiosis, de aptitudine ad sacerdotale officium et de profectu in studiis sibi per accuratam inquisitionem non constitentur.*

§ II. — *Ipsi vero singulos ordinandos interrogare et declarationem manu exarataam et subscriptam, de quo in CIC 1036, recipere ne omittant ut certiores reddantur eos libere ac scienter ad ordines in statu religioso promoveri velle.*

**248.** — § I. — Post adprobacionem in consilio et examine peracto circa ordinem suscipiendum coram examinatoribus a capitulo provinciali designatis, superior maior litteras dimissorias conficiat ad episcopum diocesanum mittendas, servatis de iure servandis (cf. appendicem n. 10).

§ II. — Litteras dimissorias prior provincialis ne concedat, nisi filiis suae provinciae vel fratribus in sua provincia assignatis, de consensu prioris provincialis provinciae affiliationis.

**249.** — § I. — *Presbyteri studentes extra studentatum manentes, a priore vel ab aliquo fratre presbytero a priore provinciali designato, opportunis colloquiis et exercitationibus in vitam et apostolatum sacerdotalem gradatim introducantur.*

§ II. — *Sint tamen semper sub iurisdictione prioris conventus, salvis iuribus regentis quoad studia.*

**250.** — § I. — *Curriculo studiorum peracto, iuvenes presbyteri religiosæ et apostolicæ vitae cum sensu responsabilitatis applicentur, ita ut ministerium sacerdotale vitam eorum spiritualem et intellectualem revera foveat et integret, conscientiam specialium problematum quæ primis annis sui sacerdotii ipsis impendent.*

§ II. — *Fratres, præsertim superiores, iuvenes presbyteros in eorum ministeriis fraterne adiuvent consilioque adsistant.*

**251.** — § I. — *Exercitio muneris confessarii præmittatur examen speciale. Modus hoc examen faciendi in Ratione generali studiorum statuitur.*

§ II. — *Fratres examen subire debent infra sex menses ab institutionali studiorum curriculo theologico absoluto, vel ab ordinatione sacerdotali si hæc quacumque ex iusta causa differatur.*

§ III. — *Ante hoc examen requiritur ad validitatem votatio de moribus de qua n. 318, 4°.*

## Art. VI – DE FORMATIONE PERMANENTI

**251-bis.** — Propositorum fundamentale formationis permanentis est renovatio et maturatio fratrum secundum diversas “ætates” eorum vitæ, ut semper magis idonei fiant ad annuntiandum Verbum Dei gentibus, quæ rebus mundi hodierni adiunctis signantur.

In communitate provinciali munus formationis permanentis pertinet ad priorem provincialem, cui assistit promotor provincialis formationis permanentis; in communitate conventuali ad priorem conventualem, cui assistit lector conventualis, et ad capitulum conventuale; in communitate vero domus ad superiorum.

**251-ter.** — § I. — Adsit in omni provincia promotor formationis permanentis cuius est sub auctoritate prioris provincialis:

1° programmata annualia formationis permanentis elaborare, adiuvante commissione de vita intellectuali provinciæ;

2° cum prioribus et lectoribus conventualibus necnon superioribus domorum semel saltem in anno huiusmodi programmata (provinciæ nempe et conventuum domorumque) coordinare, auditio tamen regente studiorum quando agitur de studiis;

3° communicationes inire cum aliis centris et institutis pro formatione permanenti necnon cum in hac disciplina peritis.

§ II. – Promotor provincialis formationis permanentis a capitulo provinciali ad quadriennium instituitur. Durante munere:

1° moderator est centri formationis permanentis provinciæ, salvo n. 92-bis § I;

2° membrum est commissionis de vita intellectuali provinciæ;

3° subsidium œconomicum in ratione æstimata (“budget”) provinciæ quotannis habet.

## DISTINCTIO SECUNDA

### DE REGIMINE ORDINIS

**Sectio prima.** *Normæ generales:* de constitutione Ordinis; de iure quo regitur ordo.

**Sectio secunda.** *De ipso regimine:* de regimine conventus; de regimine provinciæ; de regimine totius ordinis.

**Sectio tertia.** *De electionibus:* de electionibus in genere; de electione prioris conventionalis; de electione vicarii provincialis; de electionibus pro capitulo provinciali; de electione prioris provincialis; de ceteris electionibus in capitulo provinciali faciendis; de electione magistri Ordinis.

**Sectio quarta.** *De administratione œconomica:* de principiis administrationis œconomicæ; de modo administrandi; de administratione in specie.

## SECTIO PRIMA

### NORMÆ GENERALES

#### CAPUT XI

#### DE CONSTITUTIONE ORDINIS

**252.** — Fratrum prædicatorum Ordo, cui præsunt capitulum generale et magister Ordinis, coalescit ex provinciis quibus singulis præsunt capitulum provinciale et prior provincialis.

Singulæ autem provinciæ constant ex conventibus et dominibus quæ suo quæque priore vel superiore reguntur.

#### Art. I – DE PROVINCIIS

**253.** — § I. — Provincia constat ex tribus saltem conventibus quorum duo ad minus habeant octo vocales. Insuper, omnes vocales provinciæ saltem sint quadraginta.

§ II. — Provincia habere debet territorium a territorio aliarum provinciarum distinctum.

**254.** — Cuilibet provinciæ competit ius:

1° adscribendi sibi ut filios eos qui novitiatum pro ea incipiunt;

2º apte procurandi institutionem fratrum, et – dummodo adsint condiciones requisitæ – habendi novitiatum et centrum studiorum institutionalium proprium;

3º celebrandi capitulum provinciale;

4º participandi capitulo generalibus.

**255.** — *Ad novam provinciam erigendam, præter condiciones in n. 253 stabilitas, requiritur ut habeatur fundata spes quod vocationibus ex proprio territorio poterit ulterius progredi in vitam regularem et apostolicam.*

**256.** — Capitulo generali vel magistro Ordinis cum suo consilio competit provincias erigere, dividere, inter se coniungere, aut supprimere.

**256-bis.** — § I. — *Pro unione vel fusione plurium provinciarum vel vice-provinciarum requiruntur:*

1º vota consultiva consiliorum provinciarum quoad negotia de unione vel fusione tractanda;

2º quatenus adiuncta id permittant, consultationes fratrum provinciarum quarum interest modo a magistro Ordinis elaborato vel adprobato;

3º decisio magistri Ordinis cum suo consilio; primus superior novæ provinciæ vel vice-provinciæ a magistro Ordinis instituitur.

§ II. — *Si videatur necessarium, statutum speciale provisorium a magistro Ordinis promulgari potest.*

§ III. — *In casu divisionis provinciæ modus procedendi a consilio provinciæ elaboretur et a magistro Ordinis cum suo consilio adprobetur.*

**257.** — 1º Magister Ordinis, de consensu sui consilii, erigere potest vice-provinciam, quæ saltem habeat in territorio ei assignato duos conventus proprie dictos et viginti quinque vocales;

insuper possit ex propriis mediis providere ut habeat condiciones ad novam provinciam instaurandam stabilitas.

2° Vice-provinciæ præest ut superior maior prior vice-provincialis, a capitulo vice-provinciæ electus. Vice-provincia obligations et iura provinciæ habet.

**258.** — § I. — Si aliqua provincia aut vice-provincia per trienium condiciones ad normam n. 253 aut n. 257 requisitas non adimpleat, capitulo generale vel magister Ordinis consentiente suo consilio illam declareret haud amplius gaudere iuribus provinciæ aut vice-provinciæ, salvo semper iure participandi capitulo generali iam convocato.

§ II. — Hac declaratione publicata, si provincia condiciones ad normam n. 257 requisitas adimpleat, vice-provinciæ iuribus gaudeat et obligationibus teneatur. Aliter magister Ordinis in et super hanc provinciam aut vice-provinciam vicarium (cf. n. 400) ad quadriennium instituat, qui omnes habeat condiciones pro priore provinciali requisitas, et hanc entitatem regit iuxta normas a magistro Ordinis statutas.

§ III. — Si postea provincia vel vice-provincia de qua in § I condiciones ad normam n. 257 requisitas adimpleat, capitulo generale vel magister Ordinis de consensu sui consilii declareret illam vice-provinciæ iuribus gaudere et obligationibus tenere.

§ IV. — In regionibus ubi propter circumstantias adversas capitulo provinciale nequeat celebrari, magister Ordinis de consensu consilii sui poterit providere de modo quo, æquitate servata, provincia repræsentetur in capitulo generali.

**259.** — § I. — *Provinciæ denominantur et inter se ordinantur iuxta traditiones vigentes (cf. appendicem n. 12). Quæ deinceps condantur locum obtinebunt secundum tempus suæ erectionis.*

*§ II. – Exinde qui uniuscuiusque personam gerunt qua prior provincialis, diffinitor vel elector, ordinantur inter se secundum ordinem provinciarum.*

## Art. II – DE CONVENTIBUS

**260.** — § I. — Iure nostro nomine *conventus* intellegitur communitas quæ habet ad minus sex fratres assignatos ibique habitualiter degentes, quorum quinque voce activa gaudent et saltem quattuor sunt presbyteri.

Communitas vero quæ istas condiciones non habet dicitur *domus*.

§ II. — Quæ dicuntur de conventibus valent etiam pro dominibus nisi aliud expresse caveatur.

**261.** — § I. — Ad conventum erigendum vel supprimendum, servatis a iure servandis (cf. CIC 609–612, 616), requiritur:

1° petitio a capitulo provinciali facta, expositis rationibus;

2° adprobatio magistri Ordinis;

3° decretum a magistro Ordinis in scriptis datum ad validitatem.

§ II. — Quando agitur de translatione vel reassumptione conventus in eadem civitate, sufficit decisio prioris provincialis de consensu sui consilii.

§ III. — Non licet uni provinciæ erigere conventum intra limites alterius, nisi de consensu magistri Ordinis et consilii provinciæ in qua fundatio fieri intenditur.

**262.** — *Quando domus habet condiciones iure nostro pro conventu proprie dicto requisitas, prior provincialis, auditio capitulo communitatis et si consilium provinciæ adprobet, per proprium decretum dominum illam in conventum instituat et fratres priorem eligant.*

**263.** — *Quando nova communitas immediate in conventum propriæ dictum erigitur, prior provincialis priorem instituat ad normam n. 373, 1º.*

**264.** — *Nullus conventus reduci potest ad condicionem simplicis domus nisi a capitulo provinciali.*

### Art. III – DE FRATRUM INCORPORATIONE

**265.** — Fratres Ordini incorporantur per primam professionem.

**266.** — *Fratres inter se ordinantur quoad locum secundum professionem, ita tamen ut superiores aliis præcedant.*

**267.** — Quemlibet fratrem oportet esse adscriptum alicui provinciæ. Hæc adscriptio quæ contrahitur cum inceptione novitiatus vocatur affiliatio.

**268.** — *Ante novitiatus inceptionem expresse declarandum est postulantibus aliæ provinciæ pro qua provincia adspirans recipiatur ut filius. Quod si admissus fuerit absque ulla determinatione, ipse erit filius provinciæ in qua novitiatum incepit.*

**269.** — *Potest de una ad aliam provinciam transfiliatio fieri a magistro Ordinis, de consensu tamen utriusque prioris provincialis et sui cuiusque consilii.*

**270.** — § I. — *Assignatio est adscriptio fratri alicui provinciæ vel conventui determinato, cum omnibus iuribus et obligationibus nisi aliud suis in locis expresse caveatur.*

§ II. — *Assignatio vel est directa seu simpliciter facta, vel indirecta seu facta ratione officii vel studiorum.*

§ III. – Assignatio vero ratione studiorum extra propriam provinciam, ad habendam vocem in electionibus non sufficit. Alia iura et obligationes fratris ratione studiorum assignati determinat prior provincialis provinciae assignationis prævio consensu prioris provincialis provinciae affiliationis, salvo n. 208.

§ IV. – Assignatio ratione officii unice valet pro superioribus, illa autem ratione studiorum tantummodo pro studentibus extra provinciam.

§ V. – Quilibet frater iam inde a prima professione indiget assignatione directa determinato conventui, quæ est per se sine limitatione temporis. Assignatio indirecta durat solo tempore officii. Durationem assignationis indirectæ ratione studiorum determinat prior provincialis provinciae assignationis de consensu prioris provincialis provinciae affiliationis. Vigente assignatione indirecta, prævia assignatio directa inactiva manet; transacto tempore assignationis indirectæ reviviscit assignatio directa seu simpliciter facta.

**271.** – § I. – *Capitulum generale vel magister Ordinis ad quamcumque provinciam aut conventum fratres libere assignare potest.*

§ II. – *Capitulum autem provinciale vel prior provincialis assignationes facere potest in sua provincia.*

§ III. – *Capitulum provinciale vel prior provincialis fratrem alius provinciæ ad suam provinciam assignare potest de consensu capituli provincialis vel prioris provincialis provinciae affiliationis, monito tamen magistro Ordinis.*

§ IV. – *Frater qui ad normam § I vel § III ad provinciam simpliciter assignatus fuerit, indiget præterea quam primum assignatione conventui determinato.*

§ V. – *Fratrum assignationes directæ et indirectæ ratione studiorum fiant in scriptis (cf. appendicem n. 13).*

**272.** — *Litteræ assignationis coram communitate in conventu ad quem frater mittitur, quamprimum non ultra hebdomadam ab earum receptione legantur. A quo momento incipit adscriptio fratris huic conventui, etiamsi ipse tunc adesse non potuerit.*

*Superior autem adnotet factum in libro consilii et de eo certiorem faciat superiorem conventus prioris assignationis.*

**273.** — *Deputatio dicitur fratris destinatio alicui provinciæ vel conventui ad tempus, a superiore maiori in scriptis facta imponens obligationes assignationis quæ expresse non excluduntur, non autem tribuens eius iura, salvo tamen iure participandi in electionibus conventus suæ assignationis.*

**274.** — *Deputatio ordinarie non fiat ultra sex menses. Exceptionaliter vero, præcipue ratione docendi, fieri potest ad annum.*

## CAPUT XII

### DE IURE QUO REGITUR ORDO

#### Art. I – DE LEGUM ORDINIS DISTINCTIONE

**275.** — § I. — Spiritu evangelico ductus et regula s. Augustini innixus, Ordo noster regitur, præterquam cunctis Ecclesiæ legibus, decretis et privilegiis (cf. appendicem n. 14) quæ nos respi- ciunt:

1° constitutionibus Ordinis;

2° ordinationibus quæ sive in Libro constitutionum et ordinationum sive in actis capitulorum generalium inveniuntur;

3° ordinationibus magistri Ordinis;

4° consuetudinibus legitimis.

§ II. — Quoties in iure nostro occurrit nomen *constitutio* si- gnificationem strictam accipit pro constitutionibus proprie dic-

tis dumtaxat; verba autem *leges nostræ* vel *ius nostrum* indicant tum constitutiones tum ordinationes (cf. appendicem n. 1).

**276.** — § I. — Illud dumtaxat statutum ut constitutio habeatur quod a tribus capitulis generalibus continuis fuerit acceptatum, et quidem per modum inchoationis in primo capitulo, adprobacionis in secundo et confirmationis in tertio. Qui modus procedendi servandus est quoque pro abrogatione vel substantiali mutatione constitutionum.

§ II. — Unum tamen capitulum generalissimum tribus capitulis generalibus æquipolle.

**277.** — Inchoationes quæ fiunt in capitulis generalibus vigere non incipiunt usquequo adprobatae et confirmatae fuerint per alia duo capitula et factæ sint constitutiones, nisi forte inchoatio fiat per modum ordinationis.

Inchoationes vero cum ordinatione, quæ sunt contra constitutiones, non fiant, nisi raro et de causa urgenti, quæ semper a capitulo expresse declarari debet.

**278.** — Quælibet provincia præterea regitur:

1° statuto provinciæ;

2° ordinationibus capituli provincialis;

3° ordinationibus prioris provincialis necnon aliorum qui diversimode provinciæ præficiuntur.

**279.** — § I. — Statutum provinciæ est collectio ordinationum de vita et regimine conventuum ac provinciæ, præsertim in iis quæ iuxta leges nostras a singulis provinciis determinanda sunt.

§ II. — 1° Uni capitulo provinciali competit ordinationes in statutum provinciæ inserendas facere, eas mutare vel abrogare;

2° statutum provinciæ vel mutationes in eo faciendæ, sicut omnes aliæ ordinationes capituli provincialis, a magistro Ordinis adprobari debent.

§ III. – Mutationes quæ modum celebrandi capitulum provinciale respiciunt quæque in statutum provinciæ inserendæ sunt, a celebratione capituli sequentis dumtaxat vim habere incipiunt.

**280.** – Quilibet conventus regitur insuper ordinationibus sui superioris et aliorum qui diversimode possunt vices eius gerere.

**281.** – Leges nostræ et ordinationes superiorum non obligant fratres ad culpam sed ad poenam, nisi propter præceptum vel contemptum.

Art. II – DE LEGUM ORDINIS  
PROMULGATIONE, DURATIONE,  
INTERPRETATIONE ET DISPENSATIONE

**282.** – § I. – *Constitutiones et ordinationes capitulorum generalium promulgantur per editionem in actis capitulorum generalium vel alio modo ab iisdem capitulis determinato et, nisi aliud expresse statuatur, vigere incipiunt post duos menses a promulgatione, computando a die quo inscribuntur litteræ quibus magister Ordinis exhibit fratribus acta capituli.*

**§ II.** – *Ordinationes vero magistri Ordinis promulgantur et obligare incipiunt modo ab ipso determinato.*

**283.** – § I. – Capitulo generali competit potestas declarandi aliquam legem nostram non urgere ob speciales temporum et locorum aut rerum circumstantias in ipsa declaratione exprimendas. Durante intervallo ab uno capitulo ad aliud eadem facultas attribuitur magistro Ordinis, auditio suo consilio.

§ II. – In singulis capitulis generalibus renovetur præfata declaratio si ipsa adhuc opportuna probetur.

**284.** – Ordinationes capituli generalis et magistri Ordinis vim obligandi retinent, donec a simili potestate revocatæ fuerint.

**285.** – § I. – *Ordinationes quæ in vigore permanserunt per duo capitula continua et in tertio fuerunt adprobatae in librum constitutionum et ordinationum inserantur. Si non insertæ fuerint, abrogatae considerandæ sunt, nisi a capitulo generali denuo instituantur.*

§ II. – *Ordinationes quæ in libro constitutionum et ordinacionum inveniuntur per capitulum generale revocari possunt usque ad proximum capitulum; si vero secundum capitulum primum confirmet definitive abrogantur (cf. appendicem n. 2).*

**286.** – § I. – *Ordinationes quæ in statuto provinciæ inveniuntur vim retinent usque ad revocationem per capitulum provinciale, salvo n. 279 § III.*

§ II. – *Aliæ ordinationes capituli provincialis durant usque ad diem quo vigere incipiunt acta capituli sequentis.*

**287.** – *Ordinationes superiorum eorumque vices gerentium cessant cum eorum officio, salvo n. 284.*

**288.** – *Ordinationes in visitationibus canonicis factæ in suo robore manent usque ad sequentem visitationem a simili potestate peractam.*

**289.** – § I. – Legitimæ consuetudines Ordinis vel provinciæ vim legis obtinent usquedum a capitulo generali vel provinciali revocatæ fuerint.

§ II. – Consuetudines constitutionibus et ordinationibus quæ inveniuntur in hoc libro contrariæ reprobantur.

**290.** — Interpretatio authentica legum nostrarum competit capitulo generali. Attamen, quando agitur de interpretatione constitutionum, hæc vim constitutionis non consequitur nisi per tria capitula continua adprobata fuerit.

**291.** — Si extra capitulum generale in aliquo textu legum nostrarum occurrit aliquod dubium, interpretationi declarativæ magistri Ordinis standum est.

**292.** — § I. — Soli capitulo generali vel magistro Ordinis competit cum toto Ordine, vel permanenter cum provincia aut conventu aut fratribus a legibus Ordinis dispensare.

§ II. — Prior provincialis in sua provincia et prior conventualis in suo conventu fratres dispensare possunt in iis quæ superiori altiori non reservantur.

**293.** — *Dispensationes, nominationes, et alia similia quomodolibet per capitulum generale vel magistrum Ordinis sine temporis limitatione facta, in robore manent donec fuerint revocata per similem potestatem. Ab inferioribus autem capitulis vel superioribus quomodolibet facta perdurant usque ad promulgationem actorum sequentis capituli, aut usque ad susceptionem officii cuiusque eorum successoris nisi aliud in legibus nostris expresse caveatur.*

### Art. III – DE PRÆCEPTO FORMALI

**294.** — Præceptum formale, quod obligat sub gravi:

1° non fiat nisi de re secundum leges nostras ex se vel ex adiunctis gravi, prudenti consideratione et sufficienti inquisitione præhabitum, atque nonnisi in casu veræ necessitatis;

2° fiat semper in scriptis, ad tempus determinatum et accurate definiatur quid faciendum aut quid omittendum sit;

3º exprimatur debita formula, videlicet: præcipimus (aut prohibemus) in virtute obœdientiæ.

**295.** — Præceptum formale dare possunt capitulum generale et provinciale necnon superiores et alii ex prædictorum delegatione.

**296.** — *Præcepta cessant vel elapsō tempore vel resoluto iure præcipientis.*

**297.** — Invalidum est præceptum:

1º si non sit datum in scriptis, aut si omittatur debita formula de qua in n. 294;

2º si superior localis imponat præceptum toti communitati sine prævio consensu prioris provincialis vel, in casu urgentis necessitatis, consilii conventus; vel si prior provincialis illud imponat pro tota provincia absque consensu sui consilii.

## SECTIO SECUNDA

### DE IPSO REGIMINE

**297-bis.** — In negotiis tractandis vim habet iuris, quod, præsente maiore parte eorum qui convocari debent, placuerit parti absolute maiori, id est, quod excedat medietatem suffragiorum, suffragiis nullis et abstentionibus non computatis (cf. appendicem n. 14-bis).

## CAPUT XIII

### DE REGIMINE CONVENTUS

#### Art. I – DE PRIORE CONVENTUALI

**298.** — Prior conventualis habet potestatem ordinariam ad normam iuris, tam pro foro interno quam pro foro externo, in fratres suo conventui assignatos vel ibi degentes.

**299.** — Prior “non se existimans potestate dominante sed caritate serviente felicem”<sup>1</sup>:

- 1° vitam fraternalm regularem et apostolicam promoveat;
- 2° fratribus de necessitatibus provideat;
- 3° sollicitus sit ut fratres propriis obligationibus satisfaciant.

---

<sup>1</sup> *Regula s. Augustini*, 7.

**300.** — *Prior:*

*1° sæpe verbum Dei fratribus proponat et sacrificium Missæ pro eis offerat;*

*2° consilium fratrum libenter exquirat, eorum responsabilitatem stimulet, et collaborationem omnium in bonum communitatis et salutem hominum foveat.*

**301.** — § I. — Prior officium suum ordinarie obtinet per electionem canonicam a superiore confirmatam. Perdurat in eo non ultra triennium, quo exacto potest ad idem munus iterum assumi, sed non tertio immediate in eodem conventu.

§ II. — Officium incipit a die acceptationis et terminatur completo, eodem die, fine triennii.

**302.** — § I. — *Si contingat triennium prioris terminari infra trimestre quod præcedit celebrationem capituli provincialis vel electionem prioris provincialis, prorogatur prioris auctoritas usque ad completum capitulum vel, si prior provincialis extra capitulum eligatur, usquedum prior provincialis suum officium assumpserit.*

§ II. — *Ubi, iusta de causa, videatur non expedire ut electio prioris celebretur infra mensem post vacationem prioratus, prior provincialis, auditio capitulo conventus, potest priorem cessantem vel suppriorum in capite in suum vicarium pro regimine conventus non tam ultra sex menses instituere, nisi infra semestre celebrandum sit capitulum provinciale.*

**303.** — *Prior instituere potest in suum vicarium, si opportunum iudicaverit, aliquem fratrem presbyterum in conventu assignatum, qui habeat potestatem quam idem prior ei commiserit.*

**304.** — *Absentibus priore, suppriore et vicario, presbyter in ordine antiquior, habens vocem activam et in conventu assignatus, tamquam vicarius habeatur.*

**305.** — § I. — *Prior qui ob infirmitatem impeditur a suis muneribus rite obeundis, si spes non appareat valetudinis intra sex menses recuperandæ, officio suo renuntiet.*

§ II. — *Si voluntatem suam renuntiandi communicare non potest vel non vult, supprior, auditio consilio, casum ad priorem provinciam submittat.*

**306.** — *In fine sui officii, prior rationem reddat sui regiminis iuxta determinationem in statuto cuiusque provinciæ faciendam.*

## Art. II – DE CAPITULO CONVENTUALI

**307.** — Capitulum conventuale est coadunatio fratrum, præside priore, ad tractandum vel decernendum de iis quæ ad vitam communem et apostolicam necnon ad bonam administrationem conventus spectant.

**308.** — § I. — Ad capitulum pertinent fratres qui voce activa gaudent in conventu.

§ II. — Quando agitur de acceptatione ad professionem, omnes fratres sollemniter professi votum habent et convocari debent, ad normam n. 208.

**309.** — § I. — *Capitulo adsit secretarius, unico scrutinio ab eodem electus. Res deliberatas et resolutiones capituli in libro ad hoc deputato conscribat.*

§ II. — *De iudicio prioris, consentiente capitulo ad illud quandoque possunt vocari et audiri fratres professi non vocales, quin tamen habeant votum.*

**310.** — Capituli est:

1° eligere priorem necnon socium vel socios prioris euntis ad capitulum provinciale, salvo n. 490;

2° consensum dare ad institutionem vel amotionem superioris proponente priore;

3° eligere membra consilii conventualis, ad normam n. 315, 2°;

4° suffragium ferre, ad normam nn. 192, 196, 202, 206, 207, pro admissione fratrum ad professionem;

5° mittere ad capitulum provinciale et generale petitiones vel quæstiones ibi examinandas;

6° eligere lectorem conventualem.

**311.** — § I. — *Capituli etiam est:*

1° vitam communitatis ordinare, *infra limites legum nostrarum, in iis quæ secundum determinationem capituli provincialis, iudicio conventus relinquuntur;*

2° negotia graviora iudicio præsidis circa apostolatum et administrationem temporalem conventus tractare, salvis iuribus prioris provincialis.

§ II. — *Ad hoc quod vita communis apostolatui inserviat et labbris fratrum locupletetur, quilibet conventus elaboret proprium programma seu schema vitæ apostolicæ. Schema hoc ab omnibus præparatum et revisum, a priore provinciali adprobari debet. Hoc modo eliminabitur activitas individualis a propria communitate et a priore provinciali non admissa.*

§ III. — *Capitulum provinciale determinet quænam in capitulo conventuali voto decisivo decernenda sint.*

**312.** — § I. — *Ius convocandi capitulum, quod pluries in anno habendum est, uni præsidi competit.*

§ II. — *Convocatio capituli semper publice et in scriptis fieri debet.*

§ III. — *Capitulares possunt ante capitulum aliqua negotia tractanda præsidi proponere; si autem tertia pars capituli aliquod negotium proposuerit, præses tenetur hoc discussioni submittere. Durante*

*capitulo nullum negotium proponatur nisi præses in eo consenserit vel ad hoc invitaverit.*

§ IV. – *Ne quid ex abrupto decernendum in capitulo proponatur, die saltem una vel altera antequam capitulum coadunetur, dummodo absit a mora periculum, de omnibus ac singulis tractandis vocales fiant certiores.*

§ V. – *Quando agitur de admissione ad professionem, semper adsit ad minus media pars ex illis qui vocem habent et in conventu habitualiter resident.*

§ VI. – *Præses determinare potest quid sub secreto servandum erit.*

**313.** – § I. – *In deliberationibus semper sufficit simplex votorum maioritas, abstentionibus non computatis.*

§ II. – *Si vota fuerint æqualia, præses ad breve tempus decisionem differre potest antequam causam dirimat.*

§ III. – *Res ordinarie per vota secreta decernantur.*

### Art. III – DE CONSILIO CONVENTUALI

**314.** – Consilium conventuale est coadunatio fratrum, præside priore, quorum ipse consensum aut consilium ad normam legum nostrarum exquirere debet.

**315.** – Ad consilium pertinent:

1° supprior;

2° duo saltem fratres vocales, numquam tamen plus quam octo, a capitulo conventuali ad triennium electi et a priore provinciali adprobati. Numerus eligendorum ab ipso capitulo determinetur;

3° præterea, in conventibus formationis, magister novitiorum, fratrum studentium et fratrum cooperatorum, necnon moderator centri studiorum institutionalium.

**315-bis.** — *In conventibus ubi adsunt octo vocales vel minus, pertente capitulo conventuali, prior provincialis permittere potest ut consilium huius conventus non sit a capitulo distinctum.*

**316.** — *Secretarius consilii, unico scrutinio ab eodem consilio electus, si non sit ex membris, votum non habet. Res deliberatas et resolutiones consilii in libro ad hoc deputato conscribat.*

**317.** — § I. — *Exceptis casibus a iure expressis, vota consilii sunt decisiva et non consultiva tantum.*

§ II. — *In casibus urgentioribus quando plures adesse non possunt, sufficit ut præter præsidem consilii adsint saltem duo consiliarii.*

§ III. — *Syndicus semper vocetur ad deliberationes consilii participandas, quin tamen votum habeat, nisi iam sit membrum eiusdem.*

§ IV. — *Alii officiales conventus ad consilium vocentur ut audiatur, quando agendum erit de negotiis quæ ad eorum munus spectant.*

**318.** — Consilii est:

1° consensum dare ad institutionem vel amotionem syndici;

2° suffragium ferre, ad normam nn. 192, 196, 197, 202, 206, 207, pro admissione fratrum ad professionem;

3° dimittere tum postulantem tum novitium in casu urgenti;

4° dare adprobacionem de moribus iure nostro requisitam pro examinibus subeundis (cf. n. 245 et 251 § III);

5° dare adprobacionem de ordinibus suscipiendis (cf. n. 246; CIC 1029 et 1051, 1°);

6° adprobare rationem syndici et aliorum administratorum, necnon omnia alia de administratione œconomica decernere ad normam nn. 563 § I, 568;

7° decernere ea omnia quæ a capitulo provinciali examini et decisioni consilii relinquuntur.

**319.** — *Semel saltem in mense, consilium coadunetur et negotia gerat iuxta normas supra nn. 312 et 313 pro capitulo conventionali statutas (cf. appendicem n. 14-bis).*

#### Art. IV – DE OFFICIALIBUS CONVENTUS

**320.** — Supprior vices prioris gerit et auxilium ei præstat in regimine conventus.

**321.** — Supprior habeat qualitates requisitas n. 443 § I et II.

**322.** — § I. — *Supprior instituatur a priore non ultra trimestre ab acceptatione prioratus, ad normam n. 310, 2°. Si infra hunc terminum non instituatur, ius eum instituendi ad priorem provincialem devolvitur. In eodem officio institui potest immediate secunda vice, non vero tertia, nisi de consensu prioris provincialis.*

§ II. — *Supprior in officio permanet usquedum prior nuper electus suppriorem instituerit ad normam § I.*

§ III. — *Si alia de causa suppriorem a suo officio cessare continet, prior intra mensem novum suppriorem instituere debet; secus ius eum instituendi ad priorem provincialem devolvitur.*

**323.** — *vacat.*

**324.** — *Absente priore, supprior potest præesse capitulo et consilio conventionali, necnon vicarium ad breve tempus instituere.*

**325.** — *Cessante priore ab officio, supprior vocatur in capite, et tunc quoisque novus prior in conventu præsens fuerit, vi officii sui eamdem potestatem et iurisdictionem habet ac prior.*

**326.** — *Supprior in capite non potest facere mutationes notabiles in conventu, et tenetur rationem sui regiminis reddere novo priori coram consilio.*

**326-bis.** — § I. — Lector conventualis eligitur ad triennium a capitulo conventuali et confirmatur a priore provinciali.

§ II. — Lectoris conventualis est, secundum determinationes secundum capituli provincialis:

1° ratione habita eorum quæ agenda in vita apostolica capitulum conventuale decrevit (n. 307), studium promovere quæstionum quæ forte ipsis adnectuntur;

2° curare ut decisiones commissionis de vita intellectuali provinciæ a priore provinciali confirmatæ in suo conventu in praxim reducantur;

3° colloquia de quæstionibus hodiernis promovere;

4° formationem permanentem communitatatis in adiutorium prioris promovere.

**327.** — Syndicus conventus est administrator bonorum temporalium sub directione prioris; munus suum exercet secundum normas pro administratione statutas.

**328.** — § I. — *Quilibet frater voce activa gaudens in syndicum conventus institui potest, dummodo ad hoc officium sit vere idoneus.*

§ II. — *Instituitur a priore cum consensu consilii conventualis et approbatione prioris provincialis.*

§ III. — *Instituitur ad triennium, et potest immediate ad aliud triennium institui, non vero ad tertium nisi in casibus necessitatis.*

**329.** — § I. — *Vacante officio syndici, prior tenetur novi syndici institutionem curare infra mensem, salvo n. 318, 1°.*

§ II. — *Priori conventuali prohibetur ne ipse syndici munus adimpleat.*

**330.** — *Prior de consensu sui consilii instituat sacristam et bibliothecarium. Pro institutione aliorum officialium quos utiles iudicaverit, consensu consilii non indiget.*

*Pro unoquoque officiali, capitulum provinciale condiciones, duracionem, munera aliaque opportuna determinet.*

#### Art. V – DE REGIMINE DOMORUM

**331.** — Superior in sua domo habet potestatem ordinariam ad normam iuris, sicut prior in suo conventu et ad easdem obligationes, servatis servandis, tenetur.

**332.** — § I. — Superior domus ad triennium, auditis fratribus domus, instituitur a priore provinciali. Et ad alterum triennium immediate subsequens potest eodem modo institui, non autem ad tertium.

§ II. — Elapso triennio, prior provincialis tenetur instituere superiorem infra mensem. Superior tamen domus in officio permaneat usquedum eius successor præsens sit in domo, nisi prior provincialis aliud determinaverit.

**333.** — *Consilium domus non sit a capitulo distinctum. Superior vero nihil determinet quin vocales audiat vel eorum consensum obtineat in iis pro quibus prior conventionalis consilio vel consensu indiget.*

**334.** — *In casu necessitatis, de iudicio prioris provincialis, superior ipse munere syndici fungi potest.*

**335.** — § I. — 1° *Domus filialis ab aliquo conventu dependens constitui potest a capitulo provinciali;*

*2° prior conventus vel superior domus vicarium instituat qui in omnibus sese gerat iuxta determinationes ab eodem datas.*

*§ II. – Normæ de modo instituendi vicarium, de destinatione fratrum ad domum filialem, de eorum iuribus et obligationibus erga conventum, a capitulo provinciali statuantur.*

*§ III. – Fratres in domo filiali degentes, etsi in conventu assignati, non computantur ad numerum fratrum pro conventu proprio dicto requisitum.*

**336.** — *Capitulum provinciale determinet normas pro fratribus extra conventum aut extra domum degentibus, præsertim circa iura et obligationes erga conventum suæ assignationis.*

**337.** — *Quæ supra de conventibus et de domibus statuta sunt valent etiam pro conventibus et domibus qui immediate magistro Ordinis subiciuntur, nisi, in casu particulari, ipse magister Ordinis aliter determinaverit.*

#### CAPUT XIV

### DE REGIMINE PROVINCIAE

#### Art. I – DE PRIORE PROVINCIALI

**338.** — *§ I. – Prior provincialis est superior maior et proprius ordinarius fratrum.*

*§ II. – Habet in sua provincia similem potestatem ac magister Ordinis in toto Ordine, et potiore iure potestatem quam habet prior conventionalis in suo conventu.*

**339.** — *Quod spectat ad officia prioris provincialis:*

*1° conetur totis viribus in sua provincia spiritum et vitam authenticam Ordinis promovere. Signa temporis intelligens, stimulet fratres ut intensiore quo possint modo, ministerio verbi populo Dei inserviant;*

2° valde ei cordi sit bonum commune Ordinis. Libenter magistro Ordinis referat de vita fratrum eorumque apostolatu, et collaborationem inter provincias Ordinis foveat;

3° inter provinciam et hierarchiam, necnon inter provinciam et alias familias religiosas cooperationem promoveat, ut necessitates Ecclesiæ localis profundius cognoscantur eisque plenius satisfiat.

**340.** — *Prior provincialis tenetur totam suam provinciam bis in quadriennio visitare per se, si potuerit, vel per alium. Quotannis tamen visitet conventus novitiatus et studentatus.*

**341.** — *Prior provincialis:*

1° *in fine visitationis, animadversiones et ordinationes fratribus in scriptis communicet;*

2° *infra trimestre ante cessationem ab officio, relationem de statu provinciæ magistro Ordinis mittat, ita ut ante novam electionem eidem perveniat. In hac relatione referat tum de fratribus, si nempe "in pace continui, in studio assidui, in prædicatione ferventes"<sup>2</sup> et in observantia regulari fideles; tum de relationibus provinciam ac conventus inter et auctoritates ecclesiasticas.*

**342.** — *Prior provincialis habeat registrum in quo res a se gestas adnotet.*

**343.** — *Prior provincialis officium suum ordinarie obtinet per electionem canonicam a superiore confirmatam et in eo perdurat ad quadriennium. Potest ad alterum quadriennium eligi, sed non immediate ad tertium nisi dispensatis interstitiis.*

**344.** — *§ I. — Quadriennium computatur ab uno capitulo provinciali ad aliud, neglectis paucis diebus, hebdomadibus aut mensibus, qui aliquando ad integratem quadriennii desunt aut superfluunt, et*

---

<sup>2</sup> *Primæ Constitutiones O.P., Dist. II, c. 18.*

*terminatur die immediate ante vigiliam inceptionis capituli provincialis.*

§ II. – *Quod si contingat quadriennium alicuius prioris provincialis finiri, Ordine non habente magistrum, aut infra quattuor menses ante capitulum generale (cf. n. 354 § I), prorogatum intelligitur in utroque casu illius quadriennium usque ad sequens capitulum provinciale, quod celebrabitur post capitulum generale completum.*

**345.** – § I. – Prior provincialis potest ad nutum instituere aliquem fratrem presbyterum ut suum vicarium sive super totam provinciam, sive super aliquam eius partem.

§ II. – 1° Vicarius provincialis sic institutus eam habet potestatem quam prior provincialis determinaverit, exceptis semper institutione et destituzione superiorum;

2° Eius officium expirat cum illo prioris provincialis instituentis.

**346.** – *Prior provincialis, quando recedit a sua provincia vel saltem a natione vicarium instituat.*

*Quod si nullus vicarius designatus fuerit, ipso facto habeatur vicarius socius prioris provincialis, nisi capitulum provinciale aliter determinaverit.*

## Art. II – DE VICARIO PROVINCIAE

**347.** – Vicarius provinciae eamdem auctoritatem habet ac prior provincialis.

**348.** – § I. – *Cessante ab officio priore provinciali ad normam n. 344 § I, vicarius provinciae erit, iuxta determinationem in statuto provinciae factam: vel prior conventus ubi proximum capitulum provinciale celebrandum erit aut, si iste conventus tunc priorem non haberit, prior conventus ubi celebratum est ultimum capitulum, et sic*

*retrocedendo; vel prior qui professione antiquior in provincia exsistat; vel ipse prior provincialis ab officio cessans.*

§ II. – *Cessante ab officio priore provinciali aliis de causis, vicarius provinciae erit socius illius prioris provincialis usque ad diem immediate ante vigiliam capituli provincialis, a qua die vicarius erit prior conventionalis ubi proximum capitulum provinciale celebrandum erit, aut si iste conventus tunc priorem non habuerit, prior conventus ubi celebratum est ultimum capitulum, et sic retrocedendo. Hæc postrema norma servetur etiam deficiente socio.*

§ III. – *Cum prior provincialis a iurisdictione exercenda impeditur, recurrendum est ad magistrum Ordinis. Et si recursus non sit possibilis, socius prioris provincialis fit vicarius provinciae, ut supra in § II.*

§ IV. – *Prior provincialis qui ob infirmitatem impeditur a suis muneribus rite obeundis, sine spe valetudinem infra sex menses recuperandi, officio suo renuntiet.*

§ V. – *Si voluntatem suam renuntiandi communicare non potest vel non vult, socius prioris provincialis consilium provinciae convocare et eum præsidere debet, etiam sine priore provinciali. Hoc consilium potest recurrere ad magistrum Ordinis qui capitulum extraordinarium electivum (cf. n. 351 § II), convocet vel vicarium provinciae ut vicarium magistri Ordinis instituat.*

**349.** – *Vicarius provinciae in officio permanet usquedum præsens sit in loco capituli prior provincialis nuper electus vel postulatus, qui ab illo momento munere vicarii provinciae fungetur et capitulo præest.*

**350.** – *Qui, mortuo vel amoto priore provinciali, munere vicarii provinciae functus fuerit, de suo regimine rationem reddat capitulo provinciali.*

## Art. III – DE CAPITULO PROVINCIALI

**351.** — § I. — Capitulum provinciale, cui præest vicarius provinciæ vel prior provincialis, est coadunatio fratrum qui conveniunt ad tractandum et diffiniendum de iis quæ ad vitam fraternalm et apostolicam atque ad bonam administrationem provinciæ pertinent, necnon ad electiones pro provincia habendas.

§ II. — Præter capitulum ordinarium, de quo in paragrapho præcedenti, haberri potest extraordinarium ad electionem prioris provincialis tantummodo faciendam.

**352.** — Vocales capitulo provincialis sunt:

§ I. — 1° vicarii provinciales, quatenus vocem habeant ad normam n. 384-bis et statuti vicariatus;

2° priores conventuales; supprior vero, si ob ægritudinem aliam ve gravem causam a priore provinciali acceptam, prior adesse nequit;

3° socii priorum euntium ad capitulum, ad normam n. 490;

4° delegati fratrum, ad normam nn. 497—501;

5° delegatus domus non prioralis cum saltem quattuor fratribus voce activa gaudentibus in territorio uniuscuiusque nationis ubi non sit aliis conventus eiusdem provinciæ;

6° prior provincialis qui immediate ante capitulum officium in ipsa provincia explevit.

§ II. — Si numerus vocalium capitulo provincialis ad normam constitutionum electorum sit minor quam viginti, statutum provinciæ providere potest, si vero sit minor quam decem provideat de vocalibus supplementariis, qui tamen sint non plus quam tres. Isti vocales non iure personali, sed per electionem constituuntur.

**353.** — Capitulum regulariter de quadriennio in quadriennium celebretur seu quando prior provincialis eligendus est, et quidem tempore determinato secundum morem provinciæ.

**354.** — § I. — *Si tamen capitulum coadunari contingit infra quattuor menses ante capitulum generale, computandos a prima die mensis pro celebratione in actis determinati, differtur capitulum provinciale post promulgationem actorum capituli generalis, ad diem quem magister Ordinis, auditio priore provinciali, designaverit.*

§ II. — *Non omittatur celebratio capituli provincialis etiam si prior provincialis iam institutus fuerit.*

**355.** — *Capitulum, cui vocales accedere non omittant, convocetur a priore provinciali vel a vicario provinciae tres saltem menses ante celebrationem.*

**356.** — *Litteris convocationis acceptis:*

1° fiat electio delegatorum de quibus in n. 352 § I, 5°, et in conventibus ius habentibus electio socii vel sociorum prioris euntis ad capitulum, praeside suppriore conventus; praeterea fiat electio vocalium supplementariorum si casus occurrat de quo in n. 352 § II;

2° tres menses ante inceptionem capituli, prior provincialis relationem circa statum provinciae necnon circa graviora problemata in ea existentia, et officiales provinciae (cf. nn. 376–381) relationem circa omnia ad eos competentia, capitularibus et conventibus mittant;

3° in omnibus provinciae conventibus habeatur tractatus praeside priore in quo examinentur relationes de quibus in 2° et determinentur propositiones vel petitiones in bonum provinciae vel conventus, ad capitulum mittendae.

**357.** — *In statuto provinciae determinetur:*

1° an habendae sint commissiones præparatoriæ;

2° dies in qua facienda sit electio prioris provincialis et diffinitorum capituli;

3° quot diffinitores capituli eligendi sint, nempe quattuor, sex vel octo;

4° an, quot et quando eligendi sint consiliarii provinciae;

5° dies in qua faciendae sint electiones pro capitulo generali.

**358.** — *Capitulum provinciale sequenti modo celebretur:*

§ I. — *Pridie, vel ipso die pro inceptione capituli statuto:*

*1° examinentur testimoniales a tribus antiquioribus vocalibus in Ordine, ita tamen ut de gravioribus difficultatibus referre debeant præsidi et vocalibus capituli;*

*2° adprobatis vocalibus, a præside de consensu vocalium insti-tuatur unus actuarius vel etiam duo si necesse fuerit;*

*3° a præside cum vocalibus constituantur ex ipsis vocalibus commissiones capituli;*

*4° unaquæque commissio unico scrutinio eligat præsidem et se-cretarium seligat.*

§ II. — *Capitulum incipiat cum celebratione Missæ de Spiritu Sancto. Post homiliam fiant, in oratione fidelium, deprecationes pro felici exitu capituli, pro vivis et defunctis, nominatis qui ab ultimo ca-pitulo in Domino obierunt.*

§ III. — *1° Inter ea quæ a commissionibus tractari debent, ha-beantur quæstiones de activitate apostolica, de statu personali, disci-plinari et œconomico provinciæ, iuxta relationes a diversis superiori-bus exhibendas, prout in statuto provinciæ determinatum fuerat;*

*2° resolutiones cuiuscumque commissionis iam in scriptis redac-tæ, in loco apto collocentur, ut ab omnibus vocalibus ante sessiones plenarias inspici possint;*

*3° postea incipient, moderante præside capituli, sessiones plena-riæ omnium vocalium quorum erit determinare quæ ex conclusioni-bus commissionum retinenda sint ut a diffinitoribus definiri possint.*

§ IV. — *His omnibus peractis, præses cum diffinitoribus omnia tractent et diffinant quæ necessaria vel utilia iudicent, ita tamen ut quæ a maioritate vocalium reiecta sunt diffinire non possint.*

§ V. — *Ad diffinitorium quoque pertinet:*

*1° facere admonitiones, ordinationes, declarationes ac petitiones;*

*2° assignationes dare et providere de officiis vel muneribus et aliis ad normam legum nostrarum.*

**359.** — *In capitulo provinciali omnia ordinarie deciduntur per vota secreta. Si suffragia aliquando sint æqualia, præses suo voto paritatem dirimat.*

**360.** — *Præsidi et diffinitoribus competit plena potestas ordinaria ad normam iuris super totam provinciam, conventus et fratres, usque ad finem capituli, salvo n. 361 § II.*

**361.** — *§ I. — Capitulum intra mensem terminetur. De consensu autem magistri Ordinis, in casu speciali, per quindecim dies prorogari potest.*

*§ II. — Capitulum iusta de causa a magistro Ordinis adprobata, non ultra quindecim dies interrumpi potest. Interruptione durante, potestas de qua in n. 360 priori provinciali competit.*

**362.** — *§ I. — Ab actuario conficiatur uniuscuiusque sessionis processus verbalis, qui, a capitulo adprobatus et a præside ac eodem actuario subscriptus, in archivo provinciæ reponatur.*

*§ II. — Locus et dies pro futuro capitulo provinciali in actis assignetur.*

*§ III. — Nomina fratrum defunctorum, quibus brevis synopsis eorum vitae addatur, in actis ponantur.*

*§ IV. — Acta lingua latina vel moderna a consilio generalitio acceptata scribantur et eorum quinque exemplaria cum præsidis, diffinitorum et actuarii subscriptione et sigillo provinciæ munita, quantocius ad magistrum Ordinis mittantur, ut possint examinari et adprobari.*

*Si acta non scribantur in una ex linguis a consilio generalitio acceptatis, versio fiat in linguam latinam vel in unam ex istis linguis, cuius versionis quinque exemplaria ad magistrum Ordinis mittantur, additis duobus exemplaribus in lingua originali.*

*Magister, correctionibus factis, una cum textu ad provinciam mittat litteras adprobationis. Unum exemplar actorum pro archivō*

*Ordinis, alterum pro publicatione compendiosa in Analectis Ordinis, mittatur.*

**363.** — § I. — *Ante adprobationem magistri Ordinis acta ne publicentur. Adprobata vero typis edantur, lingua vel vernacula vel latina, a priore provinciali promulgantur et ad conventus mittantur. Insuper in unoquoque conventu publice legantur, iuxta determinationem eiusdem capituli.*

§ II. — *Actorum auctoritas incipit a promulgatione et terminatur cum promulgatione actorum capituli sequentis.*

**364.** — *Prior provincialis acta capituli mutare aut rescindere non valet, nec talis auctoritas potest ei a diffinitoribus delegari; potest tamen acta capituli interpretari, et in casu particulari in eis dispensare.*

#### Art. IV – DE CONSILIO PROVINCLÆ

**365.** — *Adsit in qualibet provincia consilium provinciæ, eiusque consensum aut consilium exquirat prior provincialis secundum leges nostras et ius commune.*

**366.** — *Ad consilium provinciæ pertinent, dummodo in provincia sint assignati aut sint filii provinciæ in conventibus assignati sub immediata iurisdictione magistri Ordinis non tamen ad consilium generalitum pertinentes:*

*1° ex-prior provincialis immediate ab officio cessans;*

*2° regens studiorum;*

*3° socius prioris provincialis;*

*4° diffinitores ultimi capituli provincialis, usque ad sequens capitulum;*

*5° consiliarii forte electi a capitulo provinciali (cf. n. 519 § II), usque ad sequens capitulum.*

**367.** — *Secretarius consilii, ab eodem unico scrutinio electus, si non sit ex membris, votum non habet et ad secretum tenetur sicut alii. Res deliberatas et resolutiones consilii in libro ad hoc deputato conscribat.*

**368.** — § I. — *Consiliarii amoveri aut muneri suo renuntiare non possunt nisi de consensu magistri Ordinis. Si consiliarium ab officio cessare contingat extra capitulum provinciale, novus consiliarius a capitulo provinciali indicatus, illi substituatur, adprobante magistro Ordinis.*

§ II. — *Ad consilium omnes convocandi sunt et deliberationibus adsint, nisi ex iusta causa a priore provinciali dispensentur.*

**369.** — § I. — *In casibus urgentioribus, quando plures adesse non possunt, sufficit ut præter præsidem consilii adsint saltem duo consiliarii.*

§ II. — *Quando agitur de rebus ad studium, ad professores et ad studentes pertinentibus, etiam quoad scholam apostolicam, semper adsit regens et moderator centri studiorum institutionalium.*

**370.** — § I. — *Syndicus provinciæ semper vocetur ad deliberationes consilii participandas, quin tamen votum habeat, nisi iam sit membrum eiusdem.*

§ II. — *Consilio semper adsint, ut audiantur, magistri novitiorum, studentium et fratrum cooperatorum, directores scholarum et collegiorum, et alii officiales provinciæ quando de rebus ad eorum officium pertinentibus agitur.*

§ III. — *Adsit etiam superior quando de re maioris momenti tractatur quæ ad eius communitatem spectat.*

**371.** — *Ne quid ex abrupto decernendum proponatur, consiliarii tempestive certiores fiant de omnibus tractandis, nisi aliqua decisio urgeat.*

**372.** — § I. — Munus consilii provinciæ est priorem provinciam adiuvare in officio rite adimplendo, præcipue in iis quæ a capitulo provinciali statuta fuerunt et decursu temporis opportuna vel necessaria videbuntur ad apostolatum et ad vitam regularem promovendam.

§ II. — In consilio provinciæ negotia graviora decerni debent voto decisivo nisi aliter in legibus nostris determinatum fuerit.

§ III. — Si suffragia aliquando fuerint æqualia, præses suo voto paritatem dirimat (cf. appendicem n. 14-bis).

**373.** — *Inter alia, in consilio provinciæ tractari debent:*

1° *institutio vel amotio vicarii provincialis et prioris conventualis;*

2° *præsentatio vel amotio parochi;*